
 
 

Univerzita třetího věku UJEP v Ústí nad Labem, Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem   
Personální složení: Bc. Dana Masopustová (vedoucí OCV); Bc. Iveta Steklá (referentka OCV) 

Telefon: 727 812 381; 475 286 238; Mail: dana.masopustova@ujep.cz     iveta.stekla@ujep.cz; Web: http://u3v.ujep.cz 

Dvouletý cyklus kurzů 2024 – 2026 – Univerzita třetího věku UJEP v Ústí nad Labem  

Nabídka kurzů – přihlášky pro letní semestr 2024/2025 – podání přihlášek od 18. 12. 2024 do 13. 1. 2025 - Počet kurzů, které si posluchač zvolí, není 

omezen – o přijetí do kurzu rozhoduje datum podání přihlášky. 
 

kód název kurzu lektor cena/semestr místo výuky poznámka 

JZ Jazyky     

JZ19 Anglický jazyk pro začátečníky Bc. Michaela Beránková 1500 Kč UL středa 1. skupina 9 – 10:30 

středa 2. skupina 10:30 – 12:00 

JZ2 Anglický jazyk pro částečné začátečníky PhDr. Hana Suchánková, Ph.D. 1500 Kč UL pondělí 14 – 15:30 

JZ4 Anglický jazyk – konverzační kurz pro pokročilé  PhDr. Anna Kinovičová, Ph.D. 1500 Kč UL čtvrtek 9 -10:30 

JZ5 Anglický jazyk pro středně pokročilé PhDr. Anna Kinovičová, Ph.D. 1500 Kč UL úterý 12 – 13:30 

JZ6 Anglický jazyk pro mírně pokročilé  PhDr. Anna Kinovičová, Ph.D. 1500 Kč UL čtvrtek 1. skupina 11 – 12:30 

čtvrtek 2. skupina 12:45 – 14:15 

JZ7 Anglický jazyk pro pokročilé PhDr. Anna Kinovičová, Ph.D. 1500 Kč UL úterý 10 – 11:30 

JZ14 Německý jazyk pro mírně pokročilé Mgr. Josef Lédl 1500 Kč UL středa 15 – 16:30 

JZ17 Německý jazyk pro středně pokročilé Mgr. Josef Lédl 1500 Kč UL středa 13:30 - 15 

JZ18 Španělský jazyk pro začátečníky PhDr. Hana Suchánková, Ph.D. 1500 Kč UL pondělí 12 – 13:30 

UK Umění a kultura     

UK4 Dějiny umění doc. Mgr. Kateřina Dytrtová, Ph.D. 

doc. PhDr. Tomáš Pavlíček, Ph.D. 

400 Kč UL středa 13 – 17 
(jiné termíny než PR1,PZ10) 

UK7 Grafickou cestou pro pokročilé Mgr. Alois Kračmar 2100 Kč UL čtvrtek 1. skupina 10 – 13 

čtvrtek 2. skupina 13 - 16 

UK8 Imprese pro pokročilé Mgr. Valérie Beránková 2100 Kč UL pondělí 9 – 12 

UK14 O hudbě s průvodcem M. Maškem a jeho hosty MgA. Michal Mašek 400 Kč UL středa 10 – 14 (jiné termíny než PR5) 

UK12 Malířské techniky pro začátečníky MgA. Milan Žák 2100 Kč UL pátek 12 – 14:30 

UK16 Akvarelové techniky MgA. Milan Žák 2100 Kč UL pátek 9 – 11:30 

CL Český jazyk a literatura     

CL2 Tvůrčí psaní pro mírně pokročilé Bc. Renata Šindelářová 400 Kč UL pátek 9 – 12 

CS Cvičení a sport     

CS12 Čínská cvičení Tai-chi pro začátečníky Ing. Jakub Vosátka, Ph.D. 

Ing. Lenka Semerádová 

1300 Kč UL 1. skupina čtvrtek 13 – 15 

2. skupina úterý 12 - 14 

CS7 Čínská cvičení Tai-chi pro mírně pokročilé Ing. Jakub Vosátka, Ph.D. 1300 Kč UL pátek 13 – 15 

CS1 Čínská cvičení Tai-chi  pro středně pokročilé Ing. Lenka Semerádová 1300 Kč UL čtvrtek 13 – 15 

CS2 Čínská cvičení Tai-chi  pro pokročilé Ing. Lenka Semerádová 1300 Kč UL pondělí 13 – 15 

CS3 Klub zdravotního cvičení Jiřina Miňovská 1300 Kč UL pondělí 9:30 – 11:30 

CS5 Základy psychosomatiky a pohybové aktivity (teorie + cvičení) PhDr. Hana Kynštová, Ph.D. 1300 Kč UL úterý 10 - 12 

CS6 Relaxace tancem Ing. Lenka Semerádová 1300 Kč UL čtvrtek 11 – 13 

CS8 Jóga pro mírně pokročilé Mgr. Marie Herzingerová 1300 Kč UL čtvrtek 8 – 10 

CS9 Cvičení s využitím prvků Spiraldynamik PhDr. Eva Buchtelová, Ph.D. 1300 Kč UL 1. skupina úterý 12 – 14 

2. skupina středa 12 – 14 

mailto:dana.masopustova@ujep.cz
mailto:iveta.stekla@ujep.cz
http://u3v.ujep.cz/


 
 

kód název kurzu lektor cena/semestr místo výuky poznámka 

CS11 Zdravotní cvičení s využitím kompenzačních a balančních technik PhDr. Mgr. Hana Kabešová, Ph.D. 1300 Kč UL bude určeno 

IT Informační technologie a fotografování     

IT1 Digitální fotografie pro začátečníky Jan Mittelbach 1500 Kč UL středa 16 – 17:30 

IT7 Digitální fotografie pro mírně pokročilé Jan Mittelbach 1500 Kč UL úterý 15:30 – 17 

IT2 Digitální fotografie pro středně pokročilé Jan Mittelbach 1500 Kč UL úterý 14 – 15:30 

IT3 Digitální fotografie pro pokročilé Jan Mittelbach 1500 Kč UL středa 14:30 – 16 

IT5 Práce s počítačem pro začátečníky Lenka Francová 1500 Kč UL čtvrtek 16 – 17:30 

IT6 Práce s počítačem pro mírně pokročilé Lenka Francová 1500 Kč UL čtvrtek 14:30 – 16 

IT4 Práce s počítačem pro úplné začátečníky Lenka Francová 1500 Kč UL čtvrtek 16 – 17:30 

IT8 Mobilní telefony a tablet v praxi Lenka Francová 1500 Kč UL pondělí 1. skupina 14:30 – 16 

pondělí 2. skupina 16 – 17:30 

MS Masová media a společnost     

MS1 Současné trendy v žurnalistice PhDr. Kristián Šujan, Ph.D. 400 Kč UL čtvrtek 14 - 17 

HI Historie     

HI1 Archeologie na Ústecku Mgr. Eliška Wiesnerová 400 Kč UL úterý 12 – 15 
(jiné termíny než PR6, HI4, HI3) 

HI3 Proměna české společnosti v letech 1948 - 1960 Mgr. Martin Tichý 400 Kč UL úterý 13 – 17 
(jiné termíny než HI1, HI4, PR6) 

HI4 Kulturní historie s Mgr. Václavem Houfkem Mgr. Václav Houfek (Muzeum UL) 400 Kč UL úterý 12 – 15 
(jiné termíny než HI1, PR6, HI3) 

HI5 Bouřlivý Apeninský poloostrov a české země  ThDr. Et Mgr. Pavel Helan, Th.D. 400 Kč UL čtvrtek 11 – 15 

HI8 Toulky, události a zajímavosti Čech a Moravy lektoři z Katedry historie FF UJEP 400 Kč UL pondělí 13 – 17 
(jiné termíny než PZ4, PZ11, EK1) 

PR Přírodovědné     

PR1 Cestování zajímavými destinacemi světa lektoři dle rozpisu - cestovatelé 400 Kč UL středa 13 – 17 
(jiné termíny než PZ10,UK4) 

PR5 Toulky Českým středohořím s Jiřím Svobodou Jiří Svoboda (fotograf, spisovatel) 400 Kč UL středa 10 – 14 (jiné termíny než UK14) 

PR6 Náš Ústecký kraj Mgr. Martin Krsek 400 Kč UL úterý 13 – 17  
(jiné termíny než HI1, HI4, HI3) 

PR8 Základy kriminalistiky RNDr. Jan Ipser, CSc. 400 Kč UL úterý 8:30 – 11 (jiné termíny než PR9) 

PR9 Genetika a společnost RNDr. Jan Ipser, CSc. 400 Kč UL úterý 8:30 – 11 (jiné termíny než PR8) 

PR11 Bridž pro začátečníky Ing. Jiří Křivánek, Ph.D. 400 Kč UL čtvrtek 15 - 17 

EK Ekonomie     

EK1 Základy finanční gramotnosti PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 400 Kč UL pondělí 13 – 17 
(jiné termíny než PZ4, PZ11, HI8) 

PZ Psychologie a zdravotnictví     

PZ4 Psychologie PhDr. Iva Wedlichová, Ph.D. 400 Kč UL pondělí 14 – 17 
(jiné termíny než HI8, PZ11, EK1) 

PZ10 Základy grafologie PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 400 Kč UL středa 13 – 17 
(jiné termíny než PR1,UK4) 

PZ11 Medicína trochu jinak aneb chceme se dožít 80+  MUDr. Pavel Sušický 400 Kč UL pondělí 14 – 17 
(jiné termíny než PZ4, HI8, EK1) 

 

U3V UJEP 2024 -2026 Kadaň – výuka probíhá v Kulturním zařízení Kadaň 

kód název kurzu lektor cena/semestr počet x hod./sem. místo výuky poznámka 



 
 

kód název kurzu lektor cena/semestr počet x hod./sem. místo výuky poznámka 

KD1 Příběhy dějin lektoři dle rozpisu 300 Kč 24 (8 x 3 hodiny) Kadaň sobota 9 – 12 
(jiné termíny než KD2) 

KD2 Společnost, věda a kultura lektoři dle rozpisu 300 Kč 24 (8 x 3 hodiny) Kadaň sobota 9 – 12 
(jiné termíny než KD1) 

 

U3V UJEP 2023 – 2025 Žatec – výuka probíhá v Žatci 

kód název kurzu lektor cena/semestr počet x hod./sem. místo výuky poznámka 

ZT2 Historie města Žatce a regionu Mgr. Petr Antoni 600 Kč 12 (4 x 3 hodiny) Žatec čtvrtek 16 - 19 

ZT6 Zdravotně pohybový kurz Bc. Jana Břízová 1700 Kč 24 (12 x 2 hodiny) Žatec úterý 16:30 – 18:30 

 


